His in condicionibus « propositum » significationem accipit 
«vocationis vitae)), tamquam aliquid quod homini creditur 
a Deo veluti officium. Iuvenis se ad se revocans, simulque col
loquium serens cum Christo in precatione, cupit quasi hoc aeter
num consilium intellegere, quo Deus, creator et pater, in eum 
fertur. Tum sibi persuadet officium sibi a Deo concreditum 
omnino in sua ipsius voluntate positum esse, et simul cum va-
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riis interioribus et exterioribus adiunctis conecti. Haec inspi
ciens, is qui iuvenilem agit aetatem, puer vel puella, instituit 
propositum vitae suae et agnoscit hoc propositum ut vocatio
nem, qua vocatur a Deo. 

Iuvat ideo Nos, iuvenes omnes, quibus hanc Epistulam da
mus, praeclarum hoc vobis committere opus, quod cum inven
tione, coram Deo, vocationis vitae cuiusque vestrum coniun
gitur. Illiciens opus hoc est. Est officium, quo animus capitur. 
Hoc opere proficit et crescit humanitas vestra, dum vestra 
iuvenilis personalitas interiorem maturitatem gradatim adipi
scitur. Confirmamini in eo, quod unusquisque et unaquaeque 
vestrum est, et mente ut id fiat, quod debet fieri: pro se — pro 
hominibus — pro Deo. 

Una cum hoc processu propriam « vocationem vitae » cogno
scendi, progredi deberet perceptio rationis, qua haec vocatio 
vitae est pariter vocatio « christiana ». 

Est hic notandum tempore, quod fuit ante Concilium Vati
canum I I , notionem « vocationis » revocatam esse ante omnia 
ad sacerdotium et ad vitam religiosam, perinde quasi Christus 
dixisset evangelicum illud « sequere me » adulescenti illi, so
lummodo respectu eiusmodi casuum. Concilium hanc notionem 
dilatavit. Vocatio sacerdotalis et religiosa suam peculiarem 
indolem servavit suumque sacramentale et charismaticum mo
mentum in Populi Dei vita. Tamen eodem tempore renovata 
a Concilio Vaticano II conscientia omnes baptizatos participes 
esse trium Christi munerum, prophetici, sacerdotalis et regalis, 
sicut et conscientia universalis vocationis ad sanctitatem,59 ef
ficiunt ut omnis vocatio vitae hominis, ut vocatio christiana, 
vocationi evangelicae congruat. Illud Christi « sequere me » au
ditur in variis viis, quas discipuli et testes divini Redemptoris 
terunt. Variis quidem modis aliquis Christi imitator fieri potest, 
id est non tantum testificando Regnum eschatologicum verita-

5 9 Cfr. CONC. OEC. VAT. I I Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 39-42. 
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tis et amoris, verum etiam operam dando omnibus tempora
libus rebus mutandis secundum spiritum Evangelii.60 Hinc ini
tium sumit etiam apostolatus laicorum, qui ab ipsa vocatio
nis christianae natura seiungi non potest. 

Maximi ponderis sunt, ea quae ante posuimus, quoad pro
positum vitae, quod praecipue iuventutis vestrae alacritati 
dynamicae convenit. Hoc propositum — praeter res concretas 
« vitae », quibus illud implebitur — est vobis considerandum, 
ratione habita verborum, quibus Christus est adulescentem 
illum allocutus. 

Oportet etiam recogitetis — et quidem penitus — de bap
tismatis et confirmationis significatione. Etenim in his duo
bus sacramentis continetur fundamentale depositum vitae et 
vocationis christianae. Hinc via ad Eucharistiam ducit, quae 
comprehendit plenitudinem sacramentalis elargitionis, chri
stiano concessae: omnes Ecclesiae divitiae in hoc Amoris sa
cramentum congeruntur. Item — semper quidem respectu Eu
charistiae — oportet meditari Sacramenti paenitentiae argu
mentum, cuius momentum est tantum ut in christiana persona 
formanda pro eo nihil substitui possit, praesertim si cum eo 
moderatio spiritus coniungitur, nempe schola ordinata vitae 
interioris. 

Haec breviter perstrinximus, etsi unumquodque Ecclesiae 
Sacramentum certam et propriam congruentiam habet cum 
iuventute et cum iuvenibus. Confidimus fore ut hoc argumen
tum subtiliter ab aliis tractetur, maxime a pastoribus, consulto 
missis ut iuventuti adiutricem operam praebeant. 

Ipsa Ecclesia — ut docet Concilium Vaticanum II — est 
<( veluti sacramentum seu signum et instrumentum intimae 
cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis » . 6 1 Omnis 
vocatio vitae, uti vocatio « christiana », posita atque infixa est 

6 0 Cfr. CONC. OEC. VAT. I I Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 43-44. 
6 1 CONC. OEC. VAT. I I Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 1. 
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in sacramentalitate Ecclesiae: ea igitur formatur per fidei 
nostrae Sacramenta. Haec faciunt ut a puerili aetate nostrum 
veluti <( ego » humanum actioni Dei salvificae aperiamus, sci
licet Sanctissimae Trinitatis. Per ea vitam Dei communicamus, 
germanam vitam humanam quam maxime vivendo. Tali modo 
vita humana novum accipit momentum et simul suam proprie
tatem christianam: conscientia officiorum, quae Evangelium 
homini imponit, completur conscientia doni, quod omnia supe
rat. <( Si scires donum Dei » , 6 2 dixit Christus, cum muliere Sama
ritana colloquens. 

10. In hoc amplo ambitu, in quo iuvenile vestrum vitae pro
positum continetur respectu notionis vocationis christianae, 
cupimus animos vobiscum, iuvenes, intendere, ad quos haec 
Epistula datur, ad rem, quae quodammodo est iuventuti 
cuiusque vestrum principalis. Una est haec ex vitae humanae 
maximis rebus et una ex praecipuis quaestionibus, in quibus 
cogitatio, vis creatrix et humanus cultus versantur. Haec est 
etiam unum ex potissimis argumentis biblicis, quod Nos ipsi 
crebro scrutati sumus et assidue enucleavimus. Deus creavit 
hominem: masculum et feminam, inserens ita in totam humani 
generis historiam peculiarem « duplicitatem » cum plena aequi
tate, quatenus agitur de dignitate humana et de mira com
pletiva ratione, quatenus agitur de divisione « attributorum », 
proprietatum et munerum, sexui virili aut muliebri hominis 
inhaerentium. 

Quocirca hoc argumentum est, quod suapte natura insitum 
est in illo quod personale « ego » cuiusque vestrum dicitur. 
Iuventus est illud temporis spatium, quo magna haec res, in 
modum experientiae et potentiae creatricis, animam et corpus 
cuiusque pueri et puellae pervadit, et in intima conscientia 
manifesta fit una cum sui ipsius cognitione, tota cum multiplici 
sua vi « potentiali ». Tum etiam in prospectu iuvenilis animi 

» Io 4, IO. 
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nova reperitur experientia: est haec experientia amoris, quae 
ab initio postulat ut in illud propositum vitae inseratur, quod 
iuventus sponte gignit et format. 

Haec omnia habent identidem subiectivam suam expressio
nem non iterabilem, suas affectionales divitias, suam vel meta
physicam pulchritudinem. Simul haec omnia continent vehe
mentem hortationem, ne ea corrumpatur, ne eiusmodi divitiae 
deleantur neve talis pulchritudo contaminetur. Pro certo habea
tis oportet hanc hortationem ab ipso Deo manare, qui hominem 
creavit « ad imaginem et similitudinem suam », « virum qui
dem et mulierem ». Hoc monitum ex Evangelio oritur et in 
voce conscientiarum iuvenum animadvertitur, dummodo sim
plicitatem suam et nitorem servaverint : « Beati mundo corde, 
quoniam ipsi Deum videbunt » . 6 3 Ita est. Per amorem illum, 
qui in vobis nascitur — et in totius vitae consilium et propo
situm inseritur — est vobis Deus videndus, qui caritas est.64 

Rogamus ergo vos ne colloquium cum Christo intermittatis 
hoc spatio maximi momenti iuventutis vestrae; quin etiam 
rogamus vos ut maiore etiam officio vos devinciatis. Cum Chri
stus dicit «sequere me», eius vocatio potest significare-, «ad 
alium etiam amorem te voco; sed potest saepissime signi
ficare : <( Sequere me » : sequere me, qui sum sponsus Ecclesiae 
— sponsae meae —; veni, tu quoque evade sponsus sponsae 
tuae... evade et tu sponsa sponsi tui. Uterque particeps fiat 
illius mysterii, illius sacramenti, quod in Epistula ad Ephesios 
magnum esse affirmatur : magnum dicitur « de Christo et eccle
sia » . 6 5 

Multum interest ut vos, in hac etiam via Christum sequa-
mini nec eum effugiatis, in hac re versantes, quam merito puta
ns magnum vestrorum cordium eventum-, rem dicimus, quae 
est solummodo in vobis et inter vos. Optamus ut credatis et per-

" Mt 5, 8. 
6 4 Cfr. 1 Io 4, 8. 16. 
6 5 Cfr. Eph 5, 32. 
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suasum habeatis hanc magnam quaestionem habere suam 
rationem supremam in Deo, qui caritas est — in Deo, qui in 
absoluta suae divinitatis unitate est simul communio Perso
narum : Patris, Filii et Spiritus Sancti. Optamus ut credatis et 
persuasum habeatis huius vestri « magni mysterii » humani 
principium in Deo esse, qui est Creator, et in Christo Redemp
tore fundari, qui, sicut sponsus, « seipsum dedit » et omnes 
viros et mulieres docet « se donare » pro plenitudine dignitatis 
personalis, qua unusquisque et unaquaeque vestrum pollet. 
Christus nos docet amorem sponsalem.